
E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Junho de 2023.
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 329 de 27.06.2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o art. 29 da 
Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela 
Lei Complementar nº 03/90 e; considerando 
solicitação da SPE;

RESOLVE:

LOCALIZAR, nos termos do artigo 29, alínea “a” da 
Lei nº 3.400/81, o PC APC ERICO VINÍCIUS ASSIS 
CORREA, NF 3223558 na DEAM-GRP subordinado 
à SPE. E-DOCS 2023-829M0C.

Vitória, 27 de junho de 2023.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 1115155

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 330 de 27.06.2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o art. 29 da 
Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela 
Lei Complementar nº 03/90 e; considerando 
solicitação da SPE;

RESOLVE:

LOCALIZAR, nos termos do artigo 29, alínea “a” da 
Lei nº 3.400/81, o PC IP BRUNA BREDA BIGOSSI, 
NF 4086805 no GAB-DIV-DHPP-VVE subordinado 
à SPE. E-DOCS 2023-829M0C.

Vitória, 27 de junho de 2023.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado-geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 1115156

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE 
DOCUMENTOS Nº 001/2023

P. 2023-2S1RW

O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação 
de Documentos, PC IP José Amaral Fernandes 
Filho, designado pela instrução de serviço Nº. 
246 de 26/07/2021, publicada no Diário Oficial de 
27 de Julho de 2021, de acordo com Listagem de 
Eliminação de Documentos nº 001/2023, aprovada 
pelo Diretor do Arquivo Público Estadual, Sr. 
Cilmar Cesconetto Franceschetto, por intermédio 
do Parecer Técnico N° 07/2023/APEES/COGED, 
Processo nº: 2023-2S1RW, em conformidade com 
os prazos definidos na Tabela de Temporalidade 
de Documentos da Administração Pública Estadual 
Atividades-Meio, faz saber a quem possa interessar 
que a partir do 30º (trigésimo) dia subseqüente a 
data de publicação deste edital no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo, se não houver oposição, a 
Polícia Civil do Espírito Santo eliminará 98 (noventa 
e oito) caixas box dos documentos relativos aos 
códigos de classificação 05.01.02.02, do período 
1999-2017, disponível no sítio https:// https://pc.es.
gov.br/gestao-de-documentos. Os interessados, no 
prazo citado, poderão requerer as suas expensas, 
o desentranhamento de documentos ou cópias de 

peças do processo, mediante demonstração de 
legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Setorial 
de Avaliação de Documentos da Polícia Civil do 
Espírito Santo.

Vitória - ES, 27 de junho de 2023.

JOSE AMARAL FERNANDES FILHO
Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de 
Documentos/PCES

Protocolo 1114492

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

RESUMO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 033/2023

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO. 
PROCESSO Nº: 2023-TH4DH
FORMA DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 019/2020 - SESP E CONTRATO Nº 032/2020 
- DETRAN/ES
CONTRATADA: RADANA CONSTUÇÕES LTDA.
CNPJ: 10.285.265/0001-37
OBJETO: prestação de serviços de manutenção 
predial preventiva e corretiva da Região Central/ES 
- CIRETRAN DE SANTA TERESA.
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: os serviços 
contratados deverão ser executados de acordo 
com o Cronograma Físico-Financeiro, a partir da 
publicação da ordem de serviço no DIOES. VALOR: 
R$ 75.324,18 (setenta e cinco mil, trezentos e vinte 
e quatro reais, e dezoito centavos)
FONTE: 0671000001

Vitoria/ES, 26 de junho de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS

Diretora-Administrativa, Financeira e de Gestão de 
Pessoas - DETRAN/ES

*Delegação de competência: IS N nº 113/2020
Protocolo 1115089

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
034/2023

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO.
PROCESSO Nº: 2023-SVD26
FORMA DE CONTRATAÇÃO:  Pregão Eletrônico 
nº 047/2022 -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
059/2022 -SEJUS
CONTRATADA: R C MARTINS COMERCIO DE 
ALIMENTOS E DIVERSOS EIRELI
CNPJ: 32.838.277/0001-84
OBJETO: Aquisição de copo descartável.
VALOR: R$ 26.312,50 (vinte e seis mil, trezentos e 
doze reais e cinquenta centavos).

Vitoria/ES, 26 de junho de 2023.
JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretora Administrativa, Financeira e Gestão de 
Pessoas- DETRAN/ES*
* Delegação de competência contida na IS nº 113 de 
03/08/2020.

Protocolo 1115084

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 27 de Junho de 2023 às 22:48:39 Código de Autenticação: 39f6648b


